

CLIENTE: ONG Novos Herdeiros Humanísticos

LOCAL: R. Mario Grazini, 100 - Vila Santo Estefano CEP: 04153-150

Planilha de Serviços					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	UNID	Custo Unitário m.o	Custo Total
<b>1</b>	<b>Serviços Preliminares</b>				<b>1.062,00</b>
1.1	Retirada de gradil existente (c/ reaproveitamento)	25,20	m <sup>2</sup>	15,00	378,00
1.2	Tapume em madeirite com estrutura em sarrafo e pontalete	33,60	m <sup>2</sup>	15,00	504,00
1.3	Demolição de concreto (sapatas gradil)	0,20	m <sup>3</sup>	900,00	180,00
<b>2</b>	<b>Fundações</b>				<b>13.883,20</b>
2.1	Escavação - estacas	1,13	m <sup>3</sup>	1.900,00	2.147,00
2.2	Armadura de aço CA-50 - somente instalação - estacas	1,00	vb	220,00	220,00
2.3	Concreto Fck=40Mpa - virado na obra - estacas	1,13	m <sup>3</sup>	1.120,00	1.265,60
2.4	Escavação - sapatas	1,44	m <sup>3</sup>	1.200,00	1.728,00
2.5	Fôrma de madeira - sapatas	8,16	m <sup>2</sup>	180,00	1.468,80
2.6	Lastro de brita nº 2 - sapatas	0,15	m <sup>3</sup>	540,00	81,00
2.7	Armadura de aço CA-50 - somente instalação - sapatas	1,00	vb	220,00	220,00
2.8	Concreto Fck=40Mpa - virado na obra - sapatas	1,44	m <sup>3</sup>	1.120,00	1.612,80
2.9	Escavação - baldrame	0,96	m <sup>3</sup>	1.200,00	1.152,00
2.10	Fôrma de madeira - baldrame	9,60	m <sup>2</sup>	180,00	1.728,00
2.11	Armadura de aço CA-50 - somente instalação - baldrame	1,00	vb	440,00	440,00
2.12	Lastro de Brita nº 2 - baldrame	0,12	m <sup>3</sup>	540,00	64,80
2.13	Concreto Fck=40Mpa - virado na obra - baldrame	0,96	m <sup>3</sup>	1.120,00	1.075,20
2.14	Limpeza, desforme e retirada de entulho - sapatas/baldrame	1,00	vb	680,00	680,00
<b>3</b>	<b>Estrutura</b>				<b>8.779,52</b>
3.1	Alvenaria em blocos estrutural de concreto 14 x 19 x 39cm	15,84	m <sup>2</sup>	398,00	6.304,32
3.2	Concreto Fck 36Mpa - virado na obra - alvenaria grauteada	2,21	m <sup>3</sup>	1.120,00	2.475,20
<b>14</b>	<b>Serviços Finais</b>				<b>1.430,00</b>
14.1	Recolocação/remontagem de gradil (conforme reaproveitamento)	1,00	vb	800,00	800,00
14.2	Limpeza final da obra	1,00	vb	630,00	630,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>25.154,72</b>